PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL - SEDES

PUBLICADA NO DIO/ES

PORTARIA SEDES Nº 048, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

EXONERA CHEFE DA DIVISÃO DO
OBSERVATÓRIO DE SEGURANÇA E
INFORMAÇÕES ESTRATEGÍCAS (SEDES)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, usando de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo disposto no atrigo 2° da Lei nº 6.131, de 9 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° Fica exonerado a pedido o servidor Fellipe Silva Pessin do cargo em comissão de

Chefe da Divisão do Observatório de Segurança e Informações Estratégicas - CC4, da

Secretaria Municipal de Defesa Social (SEDES).

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, ficando revogada

quaisquer disposições em contrário.

Serra-ES, 04 de setembro de 2025.

GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO
Secretária Muncipal de Defesa Social

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado

https://prefeiturasempapel.serra . es.gov.br/autenticidade utilizando o

31003600350034003700380033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por GRACIMERI VIEIRA SOEIRO DE CASTRO GAVIORNO em 05/09/2025 11 :03
Checksu m: 9F9CD251 F2379584799D7DD385086AADCFCC9906D643EC7D5BCC31BFEB17757E

l!l~ft'l!l Autenticar documento em https: //prefeiturasempapel.serra.es .gov.br/autenticidade

no endereço

identificador

, • com o identificador 31003600350034003700380033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020 .

.
,